missionibus committimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nu

tum. Ad novam hanc Praefecturam iura et onera spectabunt quae ce

terarum Praefecturarum sunt propria. Eius igitur pro tempore Prae

sulibus hinc iura, privilegia et potestates compétent, hinc onera et obli

gationes, quae communiter eiusmodi Praesulibus competunt. Quae 

omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore vo

lumus ac decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum 

vero Litterarum exemplis, vel excerptis, etiamsi impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem iis quae No

stris hisce Litteris a Nobis statuta sunt contraire liceat. Si quis vero 

id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipoten

tis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die undevicesimo mensis 

Iunii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

f A. Carinci, Arch. tit. Seleucien. in I., Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton Apost. 

Loco £B Plumbi 

Rea. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. Iß -

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 
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V 

DE PALEMBANG. 
( D E T A N D J U N G - K A R A N G ) 

A VICARIATUS APOSTOLICI DE PALEMBANG, IN INDONESIA, TERRITORIO PARS 

SEIUNGITUR, AD NOVAM ERIGENDAM PRAEFECTURAM APOSTOLICAM (C DE 

TANDJUNG-KARANG )) APPELLANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad animorum bonum et ad Christi religionem facilius dilatandam, 

in amplissimo Vicariatus Apostolici de Palembang territorio, dividere 

hoc statuimus et novam exinde erigere Praefecturam Apostolicam. Li

benter itaque accipientes preces huic Sanctae Sedi a venerabili Fratre 

Vicario Apostolico de Palembang adhibitas; audito quoque venerabili 

Fratre Georgio de Jonghe D 'Ardoye , Archiepiscopo titulo Misthiensi 

et in Indonesia Apostolico Internuntio; approbante etiam Generali Su

periore Congregationis Sacerdotum a Sacro Corde Iesu, cui missio illa 

commissa est ; atque supplentes, quatenus opus sit, quorum intersit vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensum, omnibus mature perpen

sis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, e 

latissimo territorio Vicariatus Apostolici de Palembang, seu Palem-

bangensis, in Indonesia, partem illam distrahimus, quae civilem resi

dentiam de Teluk-Betung et civilem districtum de Kroë ex residentia de 

Benkulu complectitur, et eam in novam erigimus et constituimus Prae

fecturam Apostolicam de Tandjung-Karang nomine appellandam, a 

principe eiusdem territorii urbe in qua Ordinarii sedes erit, iisdemque 

terminatam finibus, quibus limitantur quae supra diximus residentia 

et districtus. Novam hanc Praefecturam Apostolicam curis committimus 

Sodalium eiusdem Congregationis Sacerdotum a Sacro Corde Iesu, qui 

in illa missione iam dudum ad Christi regnum prolatandum sedulo al

laborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Eidem autem 

Praefecturae Apostolicae de Tandjung-Karang eiusque pro tempore 

Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et po

testates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque 

Praesules iure communi fruuntur, eosque pariter iisdem obstringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceteri obstringuntur. Quae omnia, uti 

supra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore volumus et de-
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cernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Littera

rum transumptis vel excerptis, etiamsi impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel of

ficio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce 

iisdem Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam seiun-

ctionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

f A. Carinci, Arch. tit. Seleucien. in L, Decanus Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. 

CATHEDRALE TEMPLUM AGRIGENTINAE CIVITATIS AC DIOECESIS BASILICAE MI

NORIS TITULO AC PRIVILEGIIS COHONESTATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quasi «c iv i t a s supra montem po

sita », imminet Mari Africo ac valli, Graecorum fanis illustri, princeps 

Templum Agrigentinum, quod a Sancto Gerlando, primo eiusdem Se

dis post expulsos Arabes Episcopo, saeculo undecimo ad finem vergente, 

ut tradunt, exstructum atque Deo in honorem Almae Deiparae caelo 

receptae consecratum, magnitudine et cultu commendatur. Admi 

reris praesertim structurae genus, quod « Arabico-Normannum » ap

pellant, fornices in modum « Gothicum » inflexos, portarum elegan-

tiam, imagines udo illitas ad artis Byzantiae rationem. Quae Aedes 

insuper ob Canonicorum aliorumque Sacerdotum ministerium populi

que frequentiam dilaudatur. Sacra supellectile ac Sanctorum reliquiis 

P . Card. F Ü M A S O N I B I O N D I 

8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
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ita etiam affluit ut nihil videatur desiderari quod ad domus Dei orna

mentum atque dignitatem. Cum vero Venerabilis Frater Ioannes Ba

ptista Peruzzo, Episcopus Agrigentinus, vota quoque depromens Ca

nonicorum Collegii, Cleri et Christifidelium, sibi commissorum, Nos 

rogasset ut Templum, quod diximus, Basilicae Minoris nomine ac iure 

donaremus, precibus huiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. 

Collatis igitur consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae 

Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque attente perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ec

clesiam Cathedralem Agrigentinam, Beatae Mariae Virgini in Caelum 

Assumptae dicatam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis quae Templis hoc nomine 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere; illisque àd quos spectant, seu spe

ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter, contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIV mensis Decembris, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

SANCTUS IOSEPH, B. MARIAE V. SPONSUS, TOTIUS VICARIATUS APOSTOLICI DE 

HANOI PATRONUS CAELESTIS CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Intaminatum Deiparae Sponsum 

eundemque Salvatoris Nutricium pervigilem viri missionales, cum re

gionem « Vietnam » Septentrionalis, quae nunc appellatur, anno 

MDCXXVii, Evangelii lumine inciperent perfundere, peculiarem habue-
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runt in tanto negotio Praesidem ac Tutorem. Exinde Christifideles, quasi 

pia quadam animorum eonspiratione, Sanctum Ioseph singularibus sole

bant venerari obsequiis et in eius se committere fidem. Tanti etiam Cae-

litis nomine princeps Templum Vicariatus Apostolici de Hanoi saeculo 

X I X ad finem vergente fuit dedicatum. Quibus permotus, Venerabilis Fra

ter Iosephus Maria Trinh-nhu-Khuê, Episcopus titulo Synaïtanus et Vi

carius Apostolicus de Hanoi, Cleri populique vota depromens, Nobis sup

pl icava ut Sanctum Ioseph eiusdem Vicariatus Apostolici praecipuum 

Patronum confirmare dignaremur. Quibus precibus libenter admissis au

ditoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Congregatio

nis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum, Sanctum Ioseph, Beatae Mariae Virginis Sponsum, totius Vi

cariatus Apostolici de Hanoi praecipuam apud Deum Caelestem Patro

num confirmamus seu constituimus ac declaramus, omnibus adiectis 

honoribus et privilegiis liturgicis, quae principalibus regionum Patronis 

rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x i mensis Ianuarii, anno M C M L I I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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III 

SANCTUS IOSEPHUS A LEONISSA, C,, SACRARUM MISSIONUM FRATRUM FRANCISCA

N U M CAPULATORUM IN TURCARUM REPUBLICA PATRONUS CAELESTIS RE

NUNTIATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — A Seraphico Patre Francisco, qui in 

orientis solis partes concesserat salutis Evangelium allaturus, ab eo 

instituti Sodales exemplum omni tempore ducebant, ita ut religionis fines 

propagarent alacres, praesertim Mahometanos vocantes ad dogmata 

Christi ac doctrinam. Ex quibus praeconium tribuendum est eximium 

Sancto Iosepho a Leonissa, Ordinis Fratrum Capulatorum alumno, qui, 

Iesu animarumque percitus amore, Turcarum Imperio intrepidus exsti

tit nuntius veritatis. Constantinopoli enim vel ipsam aulam principis 

ingredi non dubitavit ut Christiana traderet praecepta. Fideles misera 

oppressos servitute relevavit, labantes erexit, reduxit devios. Captus 

igitur immani exercitus est supplicio, cum, trabi pede suspensus, suppo

sito igne ac fumo cruciaretur. Tantum verbi divini satorem et invictum 

athletam Domini Fratres Capulati, qui in Turcarum Republica rei Ca

tholicae provehendae sedulam navant operam, Caelestem sibi Patronum 

adoptare volentes, submissas Nobis preces adhibuerunt ut eum, pro No

stra benignitate, hoc nomine et honore donare dignaremur. Quibus pre

cibus libenter admissis auditoque Venerabili Fratre Nostro Eugenio 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Tisserant, Episcopo Ostiensi ac 

Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrae Congregationis Orientalis Viro a 

Secretis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Sanctum Iosephum a Leonissa, Confessorem, sacrarum missionum Fra

trum Franciscanum Capulatorum in Turcarum Republica Caelestem 

apud Deum Patronum constituimus et renuntiamus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis quae praecipuis regionum Patronis rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I mensis Ianuarii, anno MCMLII , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Re gens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

SANCTUS FRANCISCUS ASISINAS IN PRAECIPUUM PATRONUM CAELESTEM MERCA-

TORUM OMNIUM ITALICOROM ELIGITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquissima cura Decessoribus No

stris ac Nobismet ipsis, pro muneris pastoralis magnitudine, iugiter fuit 

ut hac aetate, qua multi, ab Evangelii praeceptis in vitae actione desci-

scentes, aut suo dumtaxat serviunt compendio aut, sollicitata egentium 

invidia in locupletes, res moliuntur novas, civium ordines ad christiana 

vocarentur instituta. Quam ob temporum condicionem mercatores saepe 

in scopuloso diflîcilique loco versantur, quorum ars, cum propter nimiam 

quaestus cupiditatem multum possit ad domesticas augendas angustias 

hominumque dirimendam coniunctionem, eadem tamen, si recta mente ac 

moderate exerceatur, ad civitatis commodum, praesertim in rerum tenui

tate, valet plurimum. Ut igitur hic labor et industria ex optimis procede

ret consiliis, Societas Italica Mercatorum, cuius est et sui ordinis tueri 

iura et ad rei publicae utilitatem negotiandi componere rationem, submis-

sas Nobis adhibuit preces de Caelesti Patrono iis ex Italica gente consti

tuendo qui coëmunt merces et venumdant. Quas supplicationes libenter 

audientes, in Sancti Francisci Asisinatis tutelam negotiatores commit

tere statuimus ut, illius obtecti praesidio qui, antequam omnia vitae 

huius blandimenta abiceret, operam dederat mercaturae, ii ad Ecclesiae 

leges semper sese conformarent et ad superna quoque lucra facienda in

t e n d e r e t animos. Quapropter, collatis consiliis cum Venerabili Fratre 

Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omni-
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busque attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Sanctum Franciscum Asisinatem, Confessorem, mer-

catorum omnium Italicorum praecipuum apud Deum Patronum facimus 

et renuntiamus, cunctis honoribus ac privilegiis liturgicis adiectis quae 

principalibus coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I I mensis Februarii, anno MCMLII , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. THEODORUM TIT. SANCTI CHRYSOGONI S. R. E. PRESB. CAR

DINALEM INNITZER, ARCHIEPISCOPUM VINDOBONENSEM} QUEM LEGATUM 

DELIGIT AD (( KATHOLIKENTAG )) CHRISTIFIDELIUM AUSTRIAE CELEBRANDUM. 

P I U S PP . XII 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Exac

to iam pridem intensissimo postremo bello, quamvis Austriaca Repu

blica nondum in pace composita, sacri nobilissimae istius nationis An

tistites optimo consilio decreverunt, in proximum Septembrem mensem, 

die nomini Mariae Virginis sacro ineundum esse in civitate principe 

Viennensi illum Christi fidelium Conventum, qui, uti mos invaluit sol

lemnis, « catholicorum dies » propria significatione appellatur. Haec 

enimvero post crudeles annorum ictus et calamitates instaurata Con-
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gressio erit publica ac splendida catholicae fidei vestrae professio, insignis 

vestrae cum Ecclesia Romana Romanoque Pontifice coniunctionis de

claratio, simulque renovatae vitae christianae coram ipsa natione et 

catholico orbe signaculum refulgen s. Quanta autem utilitas, quale inest 

pondus iis argumentis, quae in coetibus sunt petractanda, ad dignitatem 

libertatemque pertinentia hominis, qui, post primi parentis lapsum, 

pretioso Christi sanguine redemptus, factus est nova creatura novum

que figmentum! Quid profecto salutarius videri potest, inter tot tamque 

graves de re morali, sociali atque oeconomica difficultates, quid effica

cius ad populi mores emendandos perficiendosque, quam ut sine cupi

ditatum aestu inspiciatur atque in usum vitae apte intelligatur, ad 

Ecclesiae praescripta, qua lege castum sit servandum coniugium, qua 

ratione ungendi sint puerorum animi, quibus normis societas civilis 

et politica custodienda ac moderanda? Itaque agitur de quaestionibus 

gravissimi momenti solvendis, quae sane spectant ad iustitiam, ad pa

cem, ad genuinam civium christianorum libertatem, nempe ad ipsa 

religiosae civilisque consortionis fundamenta. Quapropter nos, qui nihil 

potius habemus, quam ut religio catholica in carissima Nobis Austria 

quam maxime excitetur, christianique mores omni studio redintegren

tur et catholicorum iura in tuto collocentur, non modo Episcoporum 

incepta sollicitumque Conventus apparatum probamus ac dilaudamus, 

verum etiam eiusdem celebrationi quodammodo adesse ac praeesse 

exoptamus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui, Romana purpura exor

nat is , in praeclara capitis Austriae urbis sede, pastorali munere 

fungeris, Legatum Nostrum a Latere deligimus ac renuntiamus, ut 

catholicorum Congressui, Septembri mense istic habendo, eiusque sacris 

ritibus et coerimoniis Nostram gerens personam, praesideas. Quo autem 

eiusmodi sollemnia uberiores salutis fructus christiano populo afferre 

queant, tibi ultro facultatem tribuimus, ut, statuta die, Sacro pontifi

cali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque aucto

ritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis 

Ecclesiae condicionibus lucrandam. Divinorum interea praenuntia mu

nerum, Nostraeque peculiaris caritatis testis sit Apostolica Benedictio, 

quam tibi, Dilecte Fili Noster, ceterisque sacrorum Antistitibus iisque 

omnibus, qui Conventui intererunt, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i n mensis Iulii, anno 

m d c c c c i i i , Pontificatus Nostri quarto decimo. 

P I U S P P . XI I 
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II 
AD EXCMUM P. D. MAURITIUM ROY, ARCHIEPISCOPUM QUEBECENSEM, SAECULO 

IMPLETO AB ORTU UNIVERSITATIS STUDIORUM CATHOLICAE (( LAVAL )) NUN

CUPATAE. 

Le Centenaire de l'Université Laval est, dans la Province de Québec, 

une date trop riche de souvenirs pour n'être pas célébrée avec un éclat 

particulier. De nombreuses personnalités, canadiennes et étrangères, 

rehausseront de leur présence les prochaines fêtes commémora ti ves, et 

Nous-même avons tenu à envoyer à ces cérémonies, en la personne de 

Notre cher fils Pierre Parente, Protonotaire Apostolique ad instar, un 

représentant du Saint-Siège, choisi parmi les maîtres de Nos Athénées 

Pontificaux de la Propagande et du Latran. Notre affection paternelle 

Nous incite au surplus à vous exprimer par cette Lettre Notre sati